Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 9 de 10

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
EXTRATO DE PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 3/2021

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSÉ
ALBERTO PANOSSO, torna público, a Inexigibilidade de Licitação para contratação de empresa
para disponibilizar acesso à Plataforma Digital de Acervo de Literatura Infantil para os alunos do 1º
ao 5º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, realizada com a empresa
ELEFANTE LETRADO SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA, com sede na Avenida Carlos
Gomes, nº 1492, sala 709, Bairro Auxiliadora em Porto Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob o nº
18.110.449/0001-78, de acordo com artigo 25, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 8 de março de 2021.

 JOSÉ ALBERTO PANOSSO
 Prefeito Municipal,